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1 ~BILL NO. /c:2./ 

INTRODUCED BY ~ ;~~~~~h i!ia.d,/, 
f ~ 

A BILL FOR ~CT ENTITLED: "AN ACT REQUIHING 

2 

3 

4 THE 

5 REGISTHATION OF CERTAIN AI RCRl'.f'J' AND IMPOSING A LICE:Ec: TAX 

6 THEREON IN LIEU OF ALL arHER TAXES." 

7 

8 SS IT D~ACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF ~ONTANA: 

9 Section l. Aircraft r;tust be registered. Aircraft 

10 custorr,arily "-et:-t in this state shall be registered with the 

11 department of ir.tergovernmental relations, which may charge 

l2 a fee therefor of not more than ten dollars ( $10) . The 

13 regi3tration shall be renewed anr.ually on or before February 

l4 1 each year. This act stall not apply to: 

15 (1) aircraft owned and operated by the federal 

16 government, the state or any political subdivision thereof; 

17 (2) aircraft owned and held by an aircraft dealer 

18 solely for the purpose of resale; 

19 (3) aircraft operated by an ai.·line company and 

20 regularly scheduled for the primary purpose of carrying 

21 persons or property for hire in interstate or international 

22 transportation. 

23 Section 2. Annual license tax. An annual license tax 

24 is imposed upon all aircraft required to be registered in 

25 this state, which shall be collected by the department of 
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intergoverrur,ental relations at the time of registration. No 

aircraft may be registered unless such license tax is paid. 

The license tax snall be taxed by the department as follows: 

(l) New aircraft shall be taxed at the rate of two 

percent (2%) of the F.O.B. factory list price of the 

aircraft during the first quarter of the year; one and 

five-eighths percent (1 5/8%) during the second quarter of 

the year; one and one-quarter percent (l 1/4%) during the 

third c_uarter of the year; and seven-eighths of one percent 

(7/8%) during the fourth quarter of the year. In the event 

the manufacturer fails to furnish the F.O.B. factory list 

price, the department of intergovernmental relations may use 

any published Frice lists. 

(2) Used aircraft shall be taxed on the basis of two 

percent (2%) of the fair market value, but in no event shall 

the tax be less than ten dollars ($10). 

Section 3. Penalty for late registration. (l) When an 

aircraft required to be registered under the provisions of 

this act is not registered on or before February 1 of the 

current calendar year, a penalty fee of one hundred dollars 

(;;,100) shall be added to the registration fee and collected. 

Registration of an aircraft in the name of the applicant for 

the year i=ediately preceding the year for which 

application for registration is made shall be prima facie 

evidence that the aircraft has been based in this state 
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during the year for which application for registration is 

made. 

(2) 1'l<e total annual registration fee and license tax, 

together with the penalty prescribed in subsection (l) , 

shall accompany an application for registration of an 

aircraft on or after March 1 of the calendar year on which 

registration of the aircraft for the next preceding year 

expired. If it is determined, upon hearing and proof 

satisfactory to the department of intergovernmental 

relations that the aircraft was not based in this state 

prior to the filing of the application for registration of 

the aircraft, the penalty over and above the registration 

fee shall be refunded. 

(3) The license tax, each registration fee, and 

penalty added thereto shall constitute a lien upon the 

aircraft upon which they are due, from the due date. The 

lien shall have priority over any other lien or encumbrance 

on the aircraft, except the lien of other state taxes having 

E>rio:rity by la~o1. 'l'l1e lien :;hall not be- valid aqainst a bona 

fide mortgagee, pledgee, judgment creditor or purchaser 

whose rights have attached prior to the time notice of the 

lien was recorded by the department of intergovernmental 

relations in the office of the county recorder of the county 

in which the license tax was assessed against the aircraft. 

No fee may be required for recording notice of the lien. The 
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lien shall continue until the tax, together with all fees 

and penalties, is paid. The sheriff of the county in which 

the aircraft is found shall, when requested by the 

department of intergovernmental relations, collect the 

license tax, fee, and penalty by seizure of the aircraft 

fr~n the person in possession thereof, if any, and by sale 

as provided in section [5 of this act]. 

Section 4. License tax exclusive. The license tax 

hereby imposed shall be in lieu of all other taxes imposed 

on property by the state or any political subdivision 

thereof. 

Section 5. Public auction of seizeci aircraft. ( l) When 

an aircraft has been seized under the provisions of this act 

and held for a period of ninety (90) days and the owner has 

not complied with the provisions of law under which the 

aircraft was seized, including any payment of the license 

tax, fees, penalties, costs, and expenses of seizure, the 

sheriff shall sell the aircraft when requested by the 

department of intergovernmental relations. 

(2) The sale of an aircraft under the provisions of 

this section shall be at public auction after notice thereof 

by the department by registered mail not less than five (5) 

nor more than twenty (20} days prior to the sale, directed 

to the last known address of the owner of the aircraft, if 

the owner is known. If the owner is unknown, notice shall 

-4-



1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

LC 0438 

be given by the department by publication in a newspaper of 

general circulation in the county in which the aircraft is 

located. If notice is published in a weekly newspaper, thE> 

publication shall be made once each week for two (2) 

consecutive weeks, or if in a daily newspaper, six (6) 

consecutive times, the last publication to be not less than 

five (5) nor more than ten (10) days prior to the date of 

tne sale. 

(3) ;>)ithin five (5) days after receipt of the proceeds 

of the sale, the sheriff shall transmit the entire amount to 

the cepartment of intergovernmental relations. After 

pat-nent by the department of the license tax, fees, 

penalties, and costs and expenses of seizure and sale, the 

remaining proceeds of the sale shall be paid to the owner 

from whom the aircraft was seized, if he is known, or, if 

unknown, shall be transmitted to the 

intergovernmental relations and distributed 

with [section 6 of this act]. 

deJ?artment of 

in accordance 

Section 6. Fees collected where allocated. All 

~oneys received from the license fee imposed by this act 

shall be credited to the department of intergovernMental 

relations airport development trust account in the earmarked 

revenue fund. The fees collected from each aircraft shall 

be returned to the general fund of the county in which the 

25 aircraft is based or is predominantly located during the 
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year according to the following scheaule: 

(1) During the fiscal year ending June 30, 1976 

sixty percent (60%). 

(2) During the fiscal year ending June 30, 1977 

fifty percent (50%) • 

(3) During the fiscal year ending Jw1e 30, 1978 -­

forty percent (40%). 

(4) During the fiscal year ending June 30, 1979 

thirty percent (30%). 

(5) During the fiscal year ending June 30, 1980 -­

twenty percent (20%). 

(6) During the fiscal year ending June 30, 1981 -- ten 

percent (10%). 

(7) During the fiscal year ending June 30, 1982 and 

after, no such funds shall be returned to the counties under 

this schedule. 

No moneys paid into the account may be expended for other 

than the cost of administering this act and for loans and 

grants for the construction, reconstruction, maintenance, 

and repair of public airports and air navigational aids. 

Section 7. Construction of act. This act may not be 

construed as reducing the taxable valuation of a county for 

the purpose of determining salaries or debt limitations. 

-End-
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STATE OF MONTANA 
REQUEST NO. 57-75 

FISCAL NOTE 

Form RD-15 

In compliance with a written request received __hoygry 20 , 19 .1.5.__ , there is hereby submitted a Fiscal Note 

for Hou~e_j![ll121 -.pursuant to Chapter 53, Laws of Montana, 1965- Thirty-Ninth Legislative Assembly. 

Background information used in developing this Fiscal Note is available from the Office of Budget and Program Planning, to members 

of the Legislature upon request. 

DESCRIPTION OF PROPOSED LEGISLATION: 

An act to require the registration of certain aircraft at a fee of not more than $10 and imposing a license tax of not less than $10 
in lieu of all other property taxes. 

ASSUMPTIONS: 

1. Assessed value of a,ircraft would be $11,048,447 for FY 76 property tax purposes and $11,600,869 for FY 77 under current law. 

2. Taxable value of aircraft is 20% of assessed value; assessed value of aircraft is 55% of fair market value. 

3. The registration fee will be set at $10; approximately 1900 aircraft will be registered. 

1. Since no new airplanes were assessed this year, the number of new aircraft taxed at less than 2% of fair market value is assumed to 
b~ minimal. 

5. No additional expenditures are expected by the Department of Intergovernmental Relations. 

6. Fees are deposited in an earmarked revenue fund and allocated 60% to counties in which the aircraft are based in FY 76 and 
50% in FY 77. The percentage declines 10% per year thereafter to zero in FY 82. 

7. The license tax collections will be allocated in the same manner as the registration fees. (See technical note) 

8. Six mills will be levied for universities in FY 76 and FY 77. As much as 8 additional mills m~y be levied in FY 77 for public 
school permissive levy; average local mill levy will be 219 mills. 

FV76 FV77 FV77 
FISCAL IMPACT: State Counties State Counties State 

Property tax collections 
(6 mills) (if 6 mill levy) (if 14 mill levy) 

under current law $ 13,258 $ 483,922 $ 13,921 $ 508,118 $ 32,482 

Registration fees under 
proposed law 76,000 114,000 95,000 95,000 95,000 

License tax fees under 
proposed law 160,705 241,057 210,925 210,925 210,925 

Total under proposed law 236,705 355,057 305,925 305,925 305,925 

Increase (Decrease) $223,447 $(128,865) $292,004 $(202,193) $273,443 

CONTINUED 

BUDGET DIRECTOR 

Office of Budget and Program Planning 

Date: ---------



STATE OF MONTANA 
REQUEST NO. 57-75 

FISCAL NOTE 

Form BD·/5 

In compliance with a written request received January 20 , 19 ....1fL_, there is hereby submitted a Fiscal Note 

for House Bill 121 .Pursuant to Chapter 53, Laws of Montana, 1965 ·Thirty-Ninth Legislative Assembly. 

Background information used in developing this Fiscal Note is available from the Office of Budget and Program Planning, to members 

of the Legislature upon request. 

CONCLUSION: 

Enactment of House Bill 121 would result in an increase in the Intergovernmental Relations airport development trust account 
in the Earmarked Revenue Fund of $542,630 during the biennium and a decrease in university and public school support funds 
of $27,179 to $45,740 during the biennium for a net state revenue increase of $515,451 to $496,890. County revenues 
will decrease $331,058 during the biennium. 

LONG TERM IMPACT: 

By FY 82, local governments will lose aircraft as a part of their tax base entirely. 

TECHNICAL NOTE: 

Section 6, pages 5 and 6 of House Bill 121 is not clear on allocation of collections since the term "license fee" (page 5, line 20) 
is confusing in that both license taxes and registration fees are imposed on aircraft in this bill. The language could mean that the 
license tax collections will be wholly deposited in a trust account for administration, loans and grants while a percentage of the 
registration fee will be allocated to the counties. If such is the intent, no provision is made for the allocation of the balance 
of the registration fees. 

~ 
BUDGET DIRECTOR =(-> 
Office of Budget and Program Planning 

Date: January 24, 1975 
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STATE OF MONTANA 
REQUEST NO. __.229:1.._.5..____ 

FISCAL NOTE 

Form RIJ-15 

In compliance with a written request received February 13 19 J.§__, there is hereby submitted a Fiscal Note 
for _ House.!li!L12.Uan ... oe,..,o..,d.,ed..._.),___ __ pursuant to Chapter 53, Laws of Montana, 1965 ·Thirty-Ninth Legislative Assembly. 

Background info•mation used in dP.veloping this Fiscal Note is available from the Office of Budget and Program Planning, to members 

of the Legislatllre upon request. 

DESCRIPTION OF PROPOSED LEGISLATION: An act to require the reg!stration of certain aircraft at a fee of not more than $10 
and imposing a license tax of not less than $10 in lieu of all other property taxes. Amendments to House Bill 121 revise the allocation 
of license fep, collections. 

ASSUMPTIONS: 
1. Assessed value of aircraft would be $11,048,447 for FY 76 property tax purposes and $11,600,869 for FY 77 under current law. 

2. Taxable value of airr.rilft Is 20% of assessed value; assessed value of aircraft is 55% of fair marl<et value. 

3. The registration fee will he SP.t at $10; approximately 1900 aircraft will be registered. 

4. Since no new airplanes were assessed this year, the number of new aircraft taxed at tess than 2% of fair market value is assumed to 
be minimal. · 

5. No additional expenditures are expected by the Department of Intergovernmental Relations. 

6. Ten percent of all license f~es arc credited to an earmarked revenue fund and the remainder to the general fund of the county in 
which the aircraft are based. 

7. The licen5e tax collections will be allocated in the same manner as the registration fees. (See technical note) 

8. Six mills will be levied for universities in FY 76 and FY 77. As much as 8 additional mills may be levied in FY 77 for public 
school ~ermissive levy; average local mill levy FY76 FY77 FY 77 
will be 219 mills. 

State Counties State Counties State 
FISCAL IMPACT: 6mills if 6 mills levy if 14 mill levy 

Property tax collections under current law $ 13,258 $ 483,922 $ 13,921 $ 508,118 $ 32.482 

Registration fees under proposed taw 
as amended 19,000 171,000 19,000 171,000 19,000 

License tax fees under proposed taw 
as amended 40,176 361,586 42,185 379,665 42,185 

Total under proposed law as amended $ 59,176 $532,586 $ 61,185 $ 550,665 $ 61,185 

Increase in collections $ 45,918 $ 48,664 $ 47,264 $ 42,547 $ 28,703 

~ CONCLUSION: 
. Enactment of House Bill 121 as amended, would result in an increase in the Intergovernmental Relations airport development trust 
account in the Earmarked Revenue Fund of $120,361 during the biennium and a decrease in university and public school support 
funds of $27,179, to $45,740 during the biennium for a net state revenue increase of $93,182 to $74,621. County revenues 
will increase $91,211 during the biennium. 

, TECHNICAL NOTE: 
Section 6, page 5 of House Bill121, as amended, provides for the allocation of license fee collections. The term "license fee" 
does not correspond to either the registration fee or license tax imposed by this law. The fiscal impact assumes that the 
intent of the amendment is to allocate 10% of both the registration fee collections and the license tax collections to the 
state and the balance to the counties; however, the language is not clear. A differentiation between registration 
fees and license taxes is needed. 

Office of Budget and Program Planning 
!\-ln. 7~ Date: __ ,.,~~-=-...;:i!S'"----=o 
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HOUSE BILL NO. 121 

INTRODUCED BY FAGG, FABREGA, R. BAETH, DAY 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT REQUIRING THE 

REGISTRATION OF CERTAIN AIRCRAFT AND IMPOSING A LICENSE TAX 

THEREON IN LIEU OF ALL OTHER TAXES." 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Aircraft must be registered. Aircraft 

customarily kept in this state shall be registered with the 

department of intergovernmental relations, which may charge 

a fee therefor of not more than ten dollars ($10). The 

registration shall be renewed annually on or before February 

1 each year. This act shall not apply to: 

(1) aircraft owned and operated by the federal 

government, the state or any political subdivision thereof; 

(2) aircraft owned and held by an aircraft dealer 

solely for the purpose of resale; 

(3) aircraft operated by an airline company and 

regularly schedule·~ for the primary purpose of carrying 

persons or property for hire in interstate or international 

transportation. 

Section 2. Annual license tax. An annual license tax 

is imposed upon all aircraft required to be registered in 

this state, which shall be collected by the department of 
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intergovernmental relations at the time of registration. No 

aircraft may be registered unless such license tax is paid. 

The license tax shall be taxed by the department as follows: 

(1) New aircraft shall be taxed at the rate of two 

percent (2%) of the F.O.B. factory list price of the 

aircraft during the first quarter of the year; one and 

five-eighths percent (1 5/3%) during the second.quarter of 

the year; one and one-quarter percent (1 1/4%) during the 

third quarter of the year; and seven-eighths of one percent 

(7/3%) during the fourth quarter of the year. In the event 

the manufacturer fails to furnish the F.O.B. factory list 

price, the department of intergovernmental relations may use 

any published price ~ists. 

(2) Used aircraft shall be taxed on tne basis of two 

percent (2%) of the fair market value, but in no event shall 

the tax be less than ten dollars ($10). 

Section 3. Penalty for late registration. (1) h'hen an 

aircraft required to be registered under the ~revisions of 

this act is not registered on or before February 1 of the 

current calendar year, 3 penalty fee of orie hundred dollars 

($100) shall be added to the registration fee and collected. 

Registration of an aircraft in the name of the applicant for 

the year immediately preceding the year for which 

application for registration is made shall be prima facie 

evidence that the aircraft has been based in this state 

-2- HB Ul 
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durina t.!1e vear for which application for registration is 

made. 

(2) The total annual registration fee and license tax, 

together with the penalty prescribed in subsection (1), 

shall accompany an application for registration of an 

aircraft on or after March l of the calendctr year on which 

registration of the aircraft for the next nrecedinq year 

expired. If it is determined, upon hearing and proof 

satisfactory to the department of intergovernmental 

relations that the aircraft was not based in this state 

prior to the filing of the application for registration of 

the aircraft, the penalty over and above the registration 

fee shall be refunded. 

(3) ~he license tax, each registration fee, and 

penalty added thereto shall constitute a lien upon the 

aircraft upon which they are due, from the due date. The 

lien shall have priority over any other lien or encumbrance 

on the aircraft, except the lien of other state taxes having 

priority by law. The lien shall not be valid against a bona 

fide mortgagee, pledgee, judgment creditor or purchaser 

whose rights have attached prior to the time notice of the 

lien was recorded by the department of intergovernmental 

relations in the office of the county recorder of the county 

in which the license tax was assessed aga~nst the aircraft. 

No fee may be required for recording notice of the lien. The 
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lien shall continue until the tax, together with all fees 

'l.nd penalties, i.s pain. The sheriff of the county in which 

the aircraft is found shall, when requested by the 

denartment of intergovernmental relations, collect the 

license tax, fee, and penalty by seizure of the aircraft 

from the person in possession thereof, if any, and by sale 

as provi•led in section [5 of this act]. 

Sect.ion 4. License tax exclusive. The license tax 

hereby imnosed shall ~e in lieu of all ot~er taxes imposed 

on ;:>roperty by th~ state or any ;:>oliticdl subdivision 

thereof. 

Section 5. Public auction of seized aircra Et. ( ll When 

an aircraft has been seized under the provisions of this act 

and held for a period of ninety (90) days and the owner has 

not complied with the provisions of la,., under which t'1e 

aircraft was seized, including any payment of the license 

tax, fees, penalties, costs, and expenses of seizure, the 

sheriff shall sell the aircraft when requested by the 

department of intergovernmental relations. 

( 2) The sale of an aircraft under t!1e provisions of 

this section shall be at public auction after notice thereof 

by the department by registered mail not less than five (5) 

nor more than twenty (20) days prior to the sale, directed 

to the last known address of the owner of the aircraft, if 

the owner is known. If the owner is unknown, notice shall 

-4- HB 121 
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be given by the department by publication in a newspaper of 

general circulation in the county in which the aircraft is 

located. If notice is published in a weekly newspaper, the 

publication shall be made once each week for two (2) 

consecutive weeks, or if in a daily newspaper, six (6) 

consecutive times, the last publication to be not less than 

five (5) nor more than ten (10) days prior to the date of 

the sale. 

(3) Within five (5) days after receipt of the proceeds 

of the sale, the sheriff shall transmit the entire amount to 

the department of intergovernmental relations. After 

payment by the department of the license tax, fees, 

penalties, and costs and expenses of seizure and sale, the 

remaining proceeds of the sale shall be paid to the owner 

from whom the aircraft was seized, if he is known, or, if 

unknm~n, shall be transmitted to the department of 

intergovernmental relations and distributed in accordance 

with [section 6 of this act]. 

Section 6. Fees collected -- where allocated. Ali TEN 

PERCENT (10%) OF ALL moneys received from the license fee 

imposed by this act shall be credited to the department of 

intergovernmental relations airport development trust 

account in the earmarked revenue fund, AND THE REMAI~DER TO 

THE GENERAL FUND OF THE COU~TY IN ~"nliCH THE AIRPL.'\NE IS 

BASED OR PREDOMINATELY LOCATED DURING THE YEAR. 
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eeiiee~ee--~~em--eael'l--a~~e~a~e--shaii--~e--~eeH~~e~--ee-~1\e 

~e~e~ai-~~~~-e~-~he-eeH~~y-~~-wh~eh-ehe-a~~e~a~e-ie-~ase~-e~ 

~s-~edem~~a~~iy-ieea~ed-s~~i~~-ehe-yea~--aeee~ai~~--~e--ehe 

~eiiewift~-eehed~ie~ 

~it--B~~ift~--~he--~ieeai--yea~--e"~~"~-aMfte-387-i9~6--­

ei~~y-~e~eeft~-~66%t~ 

~~t--BH~i~~-ehe-fieeai-yea~-eftaift~--JHfte--387--i9~~---­

fif~y-~e~eeft~-~58%t~ 

+3t--BH~ift~--ehe--riseai--yea~--eft~ift~-<fMfte-397-i9~S--­

fe~~y-~e~ee~~-~46%t7 

~4t--BH~±ft~-~he-r~eeai-yea~-eft~ift~--<fHfte--3QT--i9~9---­

~hi~~y-~~ee~~-~36%t~ 

~5t--B~~~"~--~he--fiseai--yea~--eftai~~-aH~e-387-i98Q--­

~weft~y-~e~eeft~-~~8%t~ 

~6t--BH~i"~-~he-riseai-yea~-eftdift~-aHfte-3e7-i98i----~e" 

r-e~eeft~-~i9%t~ 

~~t--BH~±"~-ehe-fieeai-yea~-e~~ift~-JH~e--397--'1:99~--a~~ 

af~e~T-fte-e~eh-fMftas-ehaii-~e-~e~H~~e~-~e-~l'le-eeMft~±es-MftSe~ 

~hi<!!-<!!ehe~~ie~ 

No moneys paid into the account may be expended for other 

than the cost of administering this act and for loans and 

grants for the construction, reconstruction, maintenance, 

and repair of public airports and air navigational aids. 

Section 7. Construction of act. Thls act may not be 

construed as reducing the taxable valuation of a countv for 

-6- HB 17.1 
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HOUSE BILL NO. 121 

INTRODUCED BY FAGG, FABREGA, R. BAETH, DAY 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: ~AN ACT REQUIRING THE 

REGISTRATION OF CERTAIN AIRCRAFT AND IMPOSING A LICENSE TAX 

THEREON IN LIEU OF ALL OTHER TAXEs.• 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Aircraft must be registered. Aircraft 

customarily kept in this state shall be registered with the 

department of intergovernmental relations, which may charge 

a fee therefor of not more than ten dollars ($10). The 

registration shall be renewed annually on or before February 

1 each year. This act shall not apply to: 

(1) aircraft owned and operated by the federal 

government, the state or any political subdivision thereof, 

(2) aircraft owned and held by an aircraft dealer 

solely for the purpose of resale; 

(3) aircraft operated by an airline company and 

regularly scheduled for the primary purpose of carrying 

persons or property for hire in interstate or international 

t rimsportation. 

Section 2. Annual license tax. An annual license tax 

is imposed upon all aircraft required to be registered in 

this state, which shall be collected by the department of 

T H I R D READING 

'" 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

!-JB 0121/03 

intergovernmental relations at the time of registration. i~o 

aircraft may be registered unless such license tax is paid. 

The license tax shall be taxed by the department as follows: 

(1) New aircraft shall be taxed at the rate of two 

percent (2%) of the F.o.a. factory list price of the 

aircraft during the first quarter of the year; one and 

five-eighths percent (1 5/B%) during the second quarter of 

the year; one and one-quarter percent (1 1/4%) during the 

third quarter of the yeart and seven-eighths of one percent 

(7/B%) during the fourth quarter of the year. In the event 

the manufacturer fails to furnish the F.O.il. factory list 

price, tpe department of intergovernmental relations may use 

any published price ~ists. 

(2) used aircraft shall be taxed on the basis of two 

percent (2%) of the fair market value, but in no event shall 

the tax be less than ten dollars {$10). 

Section 3. Penalty for late registration. (1) :'lhen an 

aircraft required to be registered under the provisions of 

this act. is not registered on or before February 1 of the 

current calendar year, a penalty fee of one hundred dollars 

($100) shall be added to the registration fee and collected. 

Registration of an aircraft in the name of the applicant for 

the year immediately preceding the year for which 

application for registration is made shall be prima facie 

evidence that the aircraft has been based in this state 
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during the year for which application for registration is 

made. 

(2) The total annual registration fee and license tax, 

together with the penalty prescribed in subsection (l), 

shall accompany an application for registration of an 

aircraft on or after March 1 of the calendar year on which 

registration of the aircraft for the next preceding year 

expired. If it is determined, upon hearing and proof 

satisfactory to the department of intergovernmental 

relations that the aircraft was not based in this state 

prior to the filing of the application for registration of 

the aircraft, the penalty over and above the registration 

fee shall be refunded. 

( 3) 

penalty 

The license 

added thereto 

tax, each registration fee, and 

shall constitute a lien upon the 

aircraft upon which they are due, from the due date. The 

lien shall have priority over any other lien or encumbrance 

on the aircraft, except the lien of other state taxes having 

priority by law. The lien shall not be valid against a bona 

fide mortgagee, pledgee, judgment creditor or purchaser 

whose rights have attached prior to the time notice of the 

lien was recorded oy the department of intergovernmental 

relations in the office of the county recorder of the county 

in which the license tax was assessed against the aircraft. 

No fee may be required for recording notice of the lien. The 
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lien shall continue until the tax, together with all fees 

and penalties, is paid. The sheriff of the county in· which 

the aircraft is found shall, when requested by the 

department of intergovernmental relations, collect the 

license tax, fee, and penalty by seizure of the aLrcraft 

from the person in possession thereof, if any, and by sale 

as provided in s.ection [5 of this act]. 

Section 4. License tax exclusive. The license tax 

hereby imposed 

on property by 

thereof. 

section 5. 

shall be in lieu of all other taxes imposed 

the state or any political subdivision 

Public auction of seized aircraft. (1) When 

an aircraft has been seized under the provisions of this act 

and held for a period of ninety (90) days and the owner has 

not complied with the provisions of law under which the 

aircraft was seized, including any payment of the license 

tax, fees, penalties, costs, and expenses of seizure, the 

sheriff shall sell the aircraft when requested by the 

department of intergovernmental relations. 

(2) T;<e sale of. an aircraft under the provisions of 

this section shall be at public auetion after notice thereof 

by the department oy registered mail not less than five (5) 

nor more than twenty (20) days prior to the sale, directed 

to the last known address of the owner of the aircraft, if 

the owner is known. If the owner is u:1known, notice shall 
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be given by the department by publication in a newspaper of 

general circulation in the county in which the aircraft is 

located. If notice is published in a weekly newspaper, the 

publication shall be made once each week for two (2) 

consecutive weeks, or if in a daily newspaper, six (6) 

consecutive times, the last publication to be not less than 

five (5) nor more than ten (10) days prior to the date of 

the sale. 

(3) Within five (5) days after receipt of the proceeds 

of the sale, the sheriff shall transmit the entire amount to 

the department of i-ntergovernmental relations. After 

payment by the department of the license tax, fees, 

penalties, and costs and expenses of seizure and sale, the 

remaining proceeds of the sale shall be'paid to the owner 

from whom the aircraft was seized, if he is known, or, if 

unknown, shall be transmitted to the department of 

intergovernmental relations and distributed in accordance 

with [section 6 of this act]. 

Section 6. Fees collected -- where allocated. A~~ TEN 

PERCENT (10%) OF ALL moneys received 4rem--~fte--~~eeft~e--~ee 

~peeee-~ UNDER THE PROVISIONS OF this act shall be 

credited to the department of intergovernmental relations 

airport development trust account in the earmarked revenue 

fund, AND THE REMAINDER TO THE GENERAL FUND OF THE COUNTY IN 

WHICH THE AIRPLANE IS BASED OR PREDOMINATELY LOCATED DURING 
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THE YEAR. ~fte--~ees-ee%~e~ed-~rem-eaeft-a~era4~-eha%%-ee 

~~ee-~e-~fte-~eftera:-~~ft4-&i--~fte--ee~~y--~ft--wh~eh--~ 

a~rera~~--ie--eaeee--er--~e-~redem~ftetft~ry-ieea~ee-a~~ft~-~ 

year e:eeeraift<}-~~:he-~errewift~sei'l.emft-. 

~%+-~-~he-~eea%-year-eftdift~--J~e--~~--%~?~---­

si~~y-pereeft~-~e~~ 

~it--B~~--~fte--~isea%--year--eftdift~-J~e-~-%9~~--­

£i~~y-pereeft~-~~~ 

~~t--B~~~~~ea%-year-eftdift~--Jafte--~~--~Ta---­

£eHy-pe~~t46%~ 

t4t--~i~--~ke--fieee:%--year--eftd~~-J~fte-~~7-r9?9--­

~ftir~y-pereeft~t~tT 

~5+--~ift!-~ke-~ieee:i-year-efteiftg--Jttfte--~~--i9ee---­

~we~y-pereefte-~~t ... 

~t--~ri~-~he-fieea~eetr-eftMft<J-d--~-%9&i-~ 

~eeft~~-¥1tT 

~~-BaPift~--~--~i~eai--year-eft&~ft<J-J~e-~~-%96c-ftftd 

a~~er~fte-e~eh-~~e-eftl!:%%-ee-r~~fted-~e-~ke-ee~~~~-~er 

~~~e:hedaieT 

~o moneys paid into the account may be expended for other 

than the cost of administering this act and for loans and 

grants for the construction, reconstruction, maintenance, 

and repair of public airports and air navigational aids. 

Section 7. Construction of act. This act may not be 

construed as reducing the taxable valuation of a county for 
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March 29, 1975 

SENATE COMMITTEE ON TAXATION 

AMENDMENTS TO HOUSE BILL NO. 121 

That House Bill No. 121, third reading, b 
e amended as follows: 

1. Amend title, lines 5 and 6. 
Following: 11 AIRCRAFT 11 

Strike: "AND IMPOSING A LICENS E TAX TUEREON IN LIEU OF ALL OTHER TAXES" 
2. Amend page 1, section 1, line 9. 

Following: "registered 11 

Strike: ". 11 

3. 

4. 

5. 

f) • 

7. 

R. 

Insert: " -- situs for registration. (1)" 
Amend page 1, section 1 line 15. 

Following: line 14 ' 
Strike: "(1) 11 

Insert: " (a) 11 

Amend page 1, section 1, line 17. 
Following: line 16 
Strike: 11 (2)" 
Insert: "(b)" 

Amend page 1, section 1, line 19. 
Following: line 18 

Strike: "(3)" 
Insert: 11 (C) 11 

Amend page 1, section 1, line 22. 
Following: line 22 , 
Insert: 11 (2) An aircraft shall be registered as property within 
a particular county of the state. This county shall be the county 
of the owner's principal residence, if the owner is a natural person, 
or the owner's principal place of doing business in the state, if the 
owner is not a natural person. However, if the owner declares by 
affidavit that the aircraft is customarily kept at a landing facility 
in another county within the state, he may register the aircraft as 
property within such other county ... 

Amend page 1, section 2,1ines 23 through line 16 on page 2. 
Strike: Section 2 in its entirety 
Renumber: subsequent section. 

Amend page 2, section 3, line 17. 
Following: "registration" 
Insert: ", evasion, or false registration statementn 



March 29, 1975 
H.B. 121 

9. Amend page 3, section 3, lines 3 through 7 on page 4. 
Strike: Subsections (2) and (3) in their entirety 
Insert: 11 (2) An application for registration shall be accompJnie· 
by a copy of the receipt for personal property tax paid, issued by 
the treasurer of the county where the aircraft is registered. A 
person who pays personal property tax on his aircraft to any 
jurisdiction other than the county where the aircraft is required 
to be registered is liable for the tax in that county without credi 
for such other taxes paid. In addition to this civil liability, a 
person who attempts to establish the situs of his aircraft in any 
jurisdiction other than the county where the aircraft is required 
to be registered with intent to avoid payment of taxes to that coun 
commits the offense of false swearing as defined in section 94-7-20 

(3) A person who operates an aircraft required to be 
registered in the state without having in such aircraft a certifica 
of registration issued by the department of intergovernmental 
relations for that aircraft, commits a misdemeanor ... 

10. Amend page 4, section 4, liness through line 1, page 7. 
Strike: Sections 4, 5, 6 and 7 in their entirety 
Insert: 11 Section 4. Prorated taxes. A person who acquires an 
aircraft required to be registered under section [1 of this act] 
after February 1 in any year shall register the aircraft within 
thirty (30) days of acquiring it. The county treasurer shall 
prorate the personal property tax due on the aircraft for the 
remaining portion of the year in the manner provided for for 
proration of motor vehicle taxes ... 

AND AS SO AMENDED, BE CONCURRED IN 
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HOUSE BILL NO. 121 

INTRODUCED BY FAGG, FA3REGA, R. 3AETH, DAY 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT REQUIRING THE 

REGISTRATION OF CERTAIN AIRCRAFT ANB-;HU'9S;!;N6-A-I:.'l'€6HSB-'l'A.!! 

'l'HBRB9H-'l'*-l>'l'BH-9~-AI:.I:.-9'l'HER-'l'A!!ES." 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MO;~TANA: 

Section 1. Aircraft must be registered~ -- SITUS FOR 

REGISTRATION. (1) Aircraft customarily kept in this state 

shall be registered with the department of intergovernmental 

relations, which may charge a fee therefor of not more than 

ten dollars ( $10). The registration shall be renewed 

annually on or before February 1 each year. This act shall 

not apply to: 

t~t ~ aircraft owned and operated by the federal 

government, the state or any political subdivision thereof; 

t~t ilL aircraft owned and held by an aircraft dealer 

solely for the purpose of resale; 

t~t 1£L aircraft operated by an airline company and 

regularly scheduled for the primary purpose of carrying 

persons or property for hire in interstate or international 

transportation. 

t~t--AH-A~R€RAF'l'-SHAI:.I:.-~E-RB6'l'S'l'EREB-AS-PR9PBR'l'¥-W'l''l'H'l'H 

A--PA.R'J';!;€BI:.AR-€9HH'l'¥-9P-'l'HE-S'l'A'l'E~--'l'H'l'6-69SH'l'¥-SHAI:.I:.-BB-'l'HB 

REFEREI'CE SILL 1f'/~.J_.. 
Sec·:mc Pr nt: ng- Con terence Report 
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€9BH'l'¥-9P-'l'HB-9WHBR~S-PR'l'H6'l'PAI:.-RBS'l'BEN6Bz-'l'P-'l'HB-9WHBR-'l'S-A 

NA'l'SRA!:.-PERS9N7-9R-'l'HE--9WNER~6--PR'l'N€'l'PA!:.--P!:.A€B--9P--Be'l'N6 

BBS;!;NESS-'l'H-'l'HB-S'J'A'l'E7 -'l'P-'J'HB-9WNBR-'l'S-N9'J'-A-HA'l'SRAI:.-PBRS9NT 

H9WEYBR;--%P--'l'HB--9WNER--8B61:.ARBS--B¥--AFP%BAV'l''l'--'l'HA'l'--'l'HE 

A'l'R€RAF'l'-'l'S--€BS'l'9HAR%1:.¥--KEP'l'--;!;N--A--I:.AHB%H6--PA€%1:.i'l'¥--'l'N 

A.H9'l'HBR--€98N'l'¥--W%'l'H'l'N--'l'HB--S'J'A'l'Bz--HB--HA¥--RB6;!;S'J'BR--'l'HB 

A~R€RAP'l'-A6-PR9PBR'l'¥-W'l''l'H'l'N-68€H-9'l'HBR-69BN'l'¥T 

(2) AN AIRCRAFT SHALL BE REGISTERED AS PROPERTY WITHIN 

A PARTICULAR COUNTY OF THE STATE. THIS COUNTY SHALL BE THE 

COUNTY OF THE OWNER'S PRINCIPAL RESIDENCE, IF THE OWNER IS A 

NATURAL PERSON, OR THE OWNER'S PRINCIPAL PLACE OF DOING 

BUSINESS IN THE STATE, IF THE OWNER IS NOT A NATURAL PERSON. 

HOWEVER, IF THE OWNER DECLARES BY AFFIDAVIT THAT THE 

AIRCRAFT IS CUSTOMARILY KEPT AT A LANDING FACILITY IN 

ANOTHER COUNTY WITHIN THE STATE, HE MAY REGISTER THE 

AIRCRAFT AS PROPERTY WITHIN SUCH OTHER COUNTY. ALL AIRCRAFT 

SHALL BE SUBJECT TO ALL STATE, COUNTY AND SCHOOL DISTRICT 

TAX LEVIES AND ALL OTHER LEVIES DESIGNATED FOR AIRCRAFT OR 

AIRPORT RELATED USES. SUCH AIRCRAFT SHALL NOT 3E LIABLE FOR 

OTHER CITY TAX LEVIES. 

See~ie~-~~--A~~~~~-~iee~ee-~~T--A~-~~~~~~-iiee~ee--~aH 

ie--impeeea--~peft--~i~-ei~e~~f~-~eq~i~ea-~e-be-~e~ie~e~ea-ift 

~n~e-e~~~e;-whieh-en~i~-ee-ee~~ee~ea-by--~he--aepa~eme~~--ef 

ift~e~~e¥e~ft~eft~ai-~e~a~iefte-e~-~he-~ime-ef-~e~ie~ra~ieft~--Ne 

eire~~~~--m~y-ee-re~ie~erea-eftieee-eeen-~ieeftee-~aM-ie-~eia~ 
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~he-i~eeHse-~aK-Shftii-ee-~eMee-hy-ehe-ae~ar~e"e-as-£e~iewe~ 

f~t--New-a~rera£~-shftii-be-eaKea-ae--ehe--raee--e£--ewe 

~ereeHe--f~%t--e£--ehe--F~a~s~--£aeeery--~~se--~r~ee--e£-ehe 

a~rera£e-e~r~H~-~he-£~rs~--~~areer--e£--ehe--yearr--eHe--ftfte 

£~¥e-e~~h~he--~ereeHe--f~-5fB%t-e~r~H~-efie-seeeHe-q~ftreer-e£ 

ehe-yeer;-eHe-aHe-eHe-~~areer-~ereeHe-f~--if~%t--e~r~H~--ehe 

eh~re--~~e~ter-e~-the-yeftrr-eHa-ee¥eH-e~~hehs-er-eHe-~eree~e 

f~f6%t-a~r~"~-ehe-~e~reh-~~areer-e~-ehe-year~--~H-ehe--e¥eHt 

the--~eH~£eet~rer--£a~ie-ee-£~r"~eh-ehe-F~a~e~--feeeery-i~ee 

~r~ee;-ehe-ae~ereffleHt-e£-~Heer~ever~eHtei-reiee~eHe-mey-~se 

eHy-~Hhi~ehee-~r~ee-i~s~s~ 

f~t--Beea-e~rere£e-ehe~i-be-texee-eH-ehe-bes~e--e£--ewe 

~ereeHt-f~%t-e£-the-feir-mer~et-¥ei~e;-b~t-~H-He-eveHe-eheii 

the-teK-be-ieee-thftft-teH-aeiiars-f~iet~ 

Section ~· Penalty for late registration, EVASION, OR 

FALSE REGISTRATION STATEMENT. (1) When an aircraft required 

to be registered under the provisions of this act is not 

registered on or before February l of the current calendar 

year, a penalty fee of one hundred dollars ($100) shall be 

added to the registration fee and collected. Registration 

of an aircraft in the name of the applicant for the year 

immediately preceding the year for which application for 

registration is made shall be prima facie evidence that the 

aircraft has been based in this state during the year for 

which application for registration is made. 
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f%t--~he-~e~ei-~n~ei-re~~e~re~~eH-fee-aHd-i~eeHse-eex7 

ee~e~er-w~tft-~fte--~eHai~y--~reeer~hee--~n--s~bseet~en--f~TT 

~ha~i--eeeempeHy--an--a~pi~eee~eH--£er--re~~stra~~eH--e£--aft 

a~rerefe-en-er-e£ter-Mareh-i-er-the-eeienear-yeer--en--wh~eh 

re~~s~re~~en--e£--~he--a~rere£t--£er-~e-neMt-preeea~"~-year 

e~~~ree~--~£--~t--~~--ae~erm~nee7--u~en--heer~H~--eHa--pree£ 

ea~~s£eetery---~e---ehe---aepertment---e£--~neer~evernmente~ 

reie~~ens-~hee-the-a~rere£~-wes--net--basea--~H--th~e--stete 

~r~er--~e--the-£~i~H~-e£-the-a~pi~eee~en-£er-re~~stree~eH-e£ 

the-a~rere£t,-the-~eHeity-ever-eHe--ebe¥e--the--re~~stree~en 

£ee-~ha±±-ee-rer~eea~ 

f3t--~he---~~eeftee--te~;--eeeh--re~~eere~~eH--fee;--aHd 

peHeity-eeaee-ehere~e--sha±i--eene~~e~~e--a--~~en--~~eH--~he 

e~rere~~--~peH--wh~eh--they-ere-e~e;-frem-the-e~e-ae~e~--~he 

i~eH-sheii-he¥e-prier~ty-ever-aHy-ether-±fen-er--~He~renee 

en-the-e~rere£t,-eMeept-the-iieH-e£-eeher-etaee-teKes-ha¥in~ 

pr~er~ty-by-±ew~--~he-~~en-shaii-net-be-¥ai~a-e~a~ne~-e-beHe 

£~ee--~ere~e~ee;--p~ee~ee7--;~e~meftt--erea~eer--er-~~reheser 

whese-r~~hts-he¥e-et~eehee-~r~er-~e-ehe-t~Me-Het~ee--ef--the 

i~eH--wes--reeerdea--hy--~e-ae~ertmen~-e£-~"eer~e¥er~eHte± 

reiat~Ofts-~n-the-e££~ee-e£-the-ee~ey-reeereer-e£-ehe-ee~nty 

~n-wh~eh-~he-±~eeHse-eeK-was-asseesee-a~einst-the--eirerart~ 

He-£ee-mey-be-re~~~rea-£er-reeera~H~-Het~ee-e£-~he-i~eH~-~he 

~ien--shei~--eeH~iftue--~He~i-ehe-teK;-~e~eeher-w~eh-aii-rees 

efte-~eneieies;-~s-paia~--~he-sher~££-e£-~he-ee~H~y-~"--wh~eh 
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~he---airerat~---ie--~e~fta--eha!~;--wheft--re~~ee~ea--by--~he 

ae~ar~eft~--et--ift~er~e¥erftmeft~a~--re~a~iefte;--ee~!ee~--~e 

~ieeftee--~ex;--fee7--afta--~efte!~y-by-eei~~re-et-~he-aireret~ 

frem-~he-~ereeft-ift-~eeeeeeieft-~keree~;-ir-efty,-efta--by--ea~e 

ee-~re¥iaea-ift-eee~ieft-t5-er-~kie-ee~t~ 

(2) AN APPLICATION FOR REGISTRATION SHALL BE 

ACCOMPANIED BY A COPY OF THE RECEIPT FOR PERSONAL PROPERTY 

TAX PAID, ISSUED BY THE TREASURER OF THE COUNTY WHERE THE 

AIRCRAFT IS REGISTERED. A PERSON liHO PAYS PERSONAL PROPERTY 

TAX ON HIS AIRCRAFT TO ANY JURISDICTION OTHER THAN THE 

COUNTY WHERE THE AIRCRAFT IS REQUIRED TO BE REGISTERED IS 

LIABLE FOR THE TAX IN THAT COUNTY WITHOUT CREDIT FOR SUCH 

OTHER TAXES PAID. IN ADDITION TO THIS CIVIL LIABILITY, A 

PERSON WHO ATT~1PTS TO ESTABLISH THE SITUS OF HIS AIRCRAFT 

HI ANY JURISDICTION OTHER THAH THE COUNTY WHERE THE AIRCRAFT 

IS REQUIRED TO BE REGISTERED WITH INTENT TO AVOID PAYMENT 

OF TAXES TO THAT COUNTY CO~~ITS THE OFFENSE OF FALSE 

SWEARING AS DEFINED IN SECTION 94-7-203. 

(3) A PERSON "1HO OPERATES AN AIRCRAFT REQUIRED TO BE 

REGISTERED IN THE STATE WITHOUT HAVING IN SUCH AIRCRAFT A 

CERTIFICATE OF REGISTRATION ISSUED BY THE DEPARTMENT OF 

INTERGOVERNMENTAL RELATIONS FOR THAT AIRCRAFT, COMMITS A 

MISD~1EANOR. 

6ee~ieft-4T--~ieeftee-~aM--e~ei~ei¥eT---~he--%±eeftee--~ex 

hereby--im~eeea--eha%i-be-ift-%ie~-e~-ai%-e~ker-~axee-im~eeea 
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eft-~~e~y--by--~he--e~a~e--er--efty--~e%i~iea~--e~ba~¥~e~eft 

theree~~ 

Seetieft-5T--P~b%ie-e~etieft--e£--eei~ee--a±reraft~---f%t 

Wkeft--eft--eirera~t--ftae--beeft-ee~~ea-Hftaer-~e-~re¥ieiefte-e~ 

tkie-aet-efta-ke~e-~er-a-~eriea-e~-ftiftety-t~et-aeye--efta--tfte 

ewfter--hee--fte~--eom~±iea--with--~he-~re¥ieiefte-ef-%ew-~ftder 

whieh-~he-aireref~-wee-eei~ea;-ifte%Hdift~-efty-~eymeftt-ot--the 

~ieeftee---tax;--£eee;--~efte±tiee;--eoete;--efta--e~~efteee--o~ 

eei~ttre;-~he-eheri~~-ehe±±-ee±~-tfte-eirere~t-wheft--re~~eetea 

by-tke-ee~artmeft~-o£-iftter~O¥eremeftte%-re±atiefte~ 

f~t--~he--ea±e--e~--eft-eirere~t-a~aer-the-~~e¥ieiefte-e~ 

~hie-eeetioft-eha~%-ee-at-~ttb~ie-aaetioft-e~ter-ftetiee-theree~ 

by-~e-ae~artmeftt-by-~e~iete~ea-mai%-fto~-±eee-~haft-~i¥e--tst 

"er--me~e--tkeft-~eftt~-f~et-aaye-~rior-eo-eke-ee%e;-eireetee 

ee-the-%aet-~ft0Wft-eeareee-o£-the-0Wfter-e~-the--airere~t;--if 

t~e--ewfter--ie-~fteWft~--~~-the-ewfter-ie-Hft~ftOWft;-fto~iee-ehe±% 

~e-~i¥eft-b~-~fte-ee~ertme"t-by-~ab±±eatieft-ift-e-ftewe~a~er--o£ 

~e~e~a~--eirea~etieft--ift-tfte-eea~~y-i~-whieh-~he-ei~e~att-~e 

%eeetea~--~£-"etiee-ie-~ttb±iehea-ift-e-wee~%y-ftewe~a~er7 --~he 

~ttb~±eeeioft--eha%%--be--meae--eftee--eaeh--wee~--~er--twe-t~t 

eefteeeati¥e-weefte;-o~-i~--ift--e--dai~~--ftewe~e~er7--eix--t6t 

eo"eeeati¥e--timee;-the-~aet-~ab~±eatioft-~e-be-ftet-~eee-t~aft 

fi¥e-f5t-ftor-more-thaft-teft-f~et-eeye-~rier-~e--the--ea~e--ef 

the-ee~e~ 

+~t--W~~ift-ri¥e-tSt-aaye-a~ter-reeei~t-e~-~he-~reeeeee 
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e~-~he-eeieT-~he-eher~~~-5neii-~ranemi~-~e-en~~re-eme~~-~e 

~he---ee~er~en~---e£--~n~er~everftmen~a±--reie~~ena~---Ar~er 

~aymen~--hy--~he--ee~ar~en~--e£--~e--i~eenee--~aM;---reee; 

~nei~~ee;--ane--eea~a-ane-ex~eneee-e£-5e~~~re-anrl-5eie;-~he 

reme±n±n~-~reeeees-e~-~he-eaie-ehaii-he-~a~e--~e--~he--ewner 

£rem--whem--~he--e±rerar~-wae-ee~~ea7-±r-he-~a-~newnT-er;-±~ 

~n~newn7--ehaii--ee--~ranem~~~ea--~e---~he---ae~er~en~---e£ 

~n~er~evernmen~ai--reie~~ena--and--e~e~r~e~~ee-~n-aeeereenee 

w±~h-ieeee~en-6-e£-eh~e-ee~t~ 

See~~en-6~--Feee-eeiiee~ee----where-aiieee~ea~--Aii ~EN 

PER€£N~-fi6~t-eP-A~~-meneya-reee~¥ee-rrem--~e--i~eenae--ree 

~m~eeea--by H~BER--~HE--PR8V~6~SN6--8P--eh~a--ee~--ehaii-be 

erea±eee-ee-~he-ae~or~ene--er--~neer~evernmeneai--reiae~ene 

e±rper~--aeveie~men~--er~e~-aeee~~-±n-~he-eerMer~ee-reven~e 

~~ne;-ANB-~HE-REMA~N8£R-~9-~HE-6ENE~-FHNB-SF-~HE-€99N~¥-~N 

WH~€H-~HE-A~RP~NE-~6-BA6EB-8R-PREB8M~NA~E~¥-~9€A~EB--B9R~H6 

'3?HE--¥EAR. ~he--reea-eei±ee~ee-£rem-eeeh-e~rere£~-ehei±-be 

re~~rnea-~e-~he-~enere±-r~ne-e£--~he--ee~n~y--~n--whieh--~he 

a~rere~~--~e--baeee--er--±e-~reaem±nan~iy-ieeeeerl-rl~r±n~-~he 

year-aeeere±n~-ee-~he-reiiew±n~-aehee~ie~ 

f±t--B~r±n~-ehe-r±eeei-year-enrl~n~--J~ne--ae;--±9~6---­

e±~~y-~reen~-t6e~t~ 

t~t--B~r~n~--~e--£~eea±--year--enrl~n~-J~ne-a9;-i9~~--­

£±~~y-~reene-tse~t~ 

f3t--B~r±n~-~he-r±eeai-yeer-enrl~n~--J~ne--39;--±9~S----
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rer~y-~ereen~-t•e~t~ 

f4t--B~r2~~--~e--~±eea±--year--ene±n~-J~fte-397-i9~9--­

~h±r~y-~ereen~-t3e~t~ 

t5t--B~r±n~-~he-£±eeai-yeer-enrl~ft~--~~ne--3e;--±9Se---­

~wen~y-~reen~-f~9~t~ 

~6t--B~r±n~-~he-r~eea~-yeer-efte~n~-J~ne-ae7-±9e±----ten 

~ereene-f±e~t~ 

f~t--B~r~n~--~e--~~aea±--yeer-efte~n~-~~fte-39;-±96~-ana 

a~~er,-ne-e~eh-£~nee-ahei~-he-ree~rnee-te-ehe-ee~nt~ea-~nrler 

~h±e-eehee~ie~ 

Ne-meeey~-~e±d-±nee-efie-aeee~nt-mey-be--e~~eftaee--~er--eeher 

theH--the--eee~--e~-arlm±n±e~er~n~-~h~~-aee-eHe-£er-±eane-efta 

~raeee-£er-~fte--eeneer~e~~en;--reeeft~er~e~~en7--me~Htenenee7 

eHd-repe±r-e£-~~bi~e-a~r~erte-end-a~r-nev~~et±ena±-a~a~~ 

6ee~±eH-~~--eoneer~e~±en-e~-eet7--~h~e-ee~-may--Het--be 

eene~r~ed--ee-~ea~e±e~-efie-te~ab±e-~a±~etieft-e£-e-ee~ney-£er 

ehe-~~r~eee-e£-ee~erm±n±n~-ee±er~e~-er-eeb~-i~m±ea~~e"e~ 

SECTION 3. PRORATED TAXES. A PERSON 1'/HO ACQUIRES AN 

AIRCRAFT REQUIRED TO BE REGISTERED UNDER SECTION [1 OF THIS 

ACT] AFTER FEBRUARY 1 IN ANY YEAR SHALL REGISTER THE 

AIRCRAFT WITHIN THIRTY (30) DAYS OF ACQUIRING IT. THE 

COUNTY TREASURER SHALL PRORATE THE PERSONAL PROPERTY TAX DUE 

ON THE AIRCRAFT FOR THE RE~1AINING PORTION OF THE YEAR IN THE 

MANNER PROVIDED FOR PRORATION OF MOTOR VEHICLE TAXES. 

-End-
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